
 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS 

 

DECRETO Nº 092/2018                       de 08 de fevereiro de 2018 
 

 
O Prefeito Municipal de Lagoa do Tocantins, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, previstas na Lei 
Orgânica do Município, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros para compor a 

comissão organizadora para as corridas de cavalo em comemoração 
ao 27º Aniversário de Emancipação Política de Lagoa do 
Tocantins/TO. 

 
Art. 2º - A comissão será composta pelos seguintes 

representantes: 
 
 RAIMUNDO NONATO NESTOR JUNIOR - Presidente 
 RUBERVAL AIRES CORADO- Vice Presidente 
 GIOVANA DE SOUSA CUNHA- Membro 
 FERNANDO SOARES PUGAS- Fiscal Arrecadador 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando- se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Lagoa do Tocantins, aos 08 dias do mês de fevereiro de 

2018. 
 
 
 
 

RAIMUNDO NONATO NESTOR 

Prefeito Municipal 


